۱. خوشگو، بندرابن داس، سفینه خوشگو، دفتر دوم، ص ۶۹۳.

۲. کنبوه، محمد صالح، عمل صالح موسوم به شاهجهان‌نامه، ج ۳، ص ۴۱۶.

۳. بلگرامی، علام علی آزاد، سروآزاد، ص ۶۱.

۴. لچهمی نرائن شفیق اورنگ‌آبادی، گل رعنا.

اما حیف که این شاعر جوان که سنش بیش از سی و شش سال نبوده در سال ۱۰۵۴ ق/۱۶۴۴ م در شهر اکبرآباد از این جهان شتافت و جسدش را از اکبرآباد به لاهور بردند و در همان سرزمین که به دنیا آمده بود به خاک سپرده شد.

#### معرفی مثنوی مظهر گُل (در صفت بنگاله)

ابوالبرکات منیر به تمام اصناف شعر فارسی، قصاید، غزلیات، رباعیات و مقطعات طبع آزمایی کرد و شهرت عمده وی به مثنویات اوست.

در مثنوی بهار جاوید که بزرگ‌ترین مثنوی اوست که مشتمل بر ۱۳۳۰ بیت است کشمیر جنت‌نظیر را تعبیر نموده و مثنوی مظهر گُل (در صفت بنگاله) بنگال را از زاویه‌های مختلف و از دیدگاه خودشان تعریف کرد. منیر این مثنوی را به سیف خان باجناق شاهجهان منسوب کرد. دکتر سید فرید اکرم درباره مثنوی مظهر گُل (در صفت بنگاله) می‌نویسد:

”ابوالبرکات منیر در بنگال در خدمت ممدوح خود میرزا وصی ملقب به سیف خان (د. ۱۰۴۹ هـ/۱۶۴۰ م) حضور داشت، و در چهارده روز در سال ۱۰۴۹ این مثنوی را که مشتمل بر ۹۵۵ بیت است سرود و به نام سیف خان منسوب ساخت.“

در این مورد می‌گوید:

”اکنون در حلقه به‌گوشان شاهزاده کامگار درآمده‌ام و یکی از پیکان تیزرو را فرستاده‌ام تا خاطر او را نشان ساخته، نزد این گوشه‌نشین تنهایی آورد...